gaLIVE

Lounge Bar

CAIPIRINHA 10 /15
CACHACA LEBLON, LIMA, XAROPE DE ACUCAR BRANCO

VARIANTES: MORANGO, BLACK, MARACUJA" MANGA

MOSCOW MULE 13
VODKA ERISTOFF, SUMO DE LIMA, XAROPE DE ACLJ(ZAR GINGER BEER, ESPUMA DE GENGIBRE
MOJITO 10
BACARDI, HORTELA, SUMO DE LIMA, XAROPE DE A\CL)(?AR. AGUA c/ GAS

VARIANTES: MARACUJA, MORANGO

NEGRONI 13
BOMBAY SAPPHIRE, MARTINI ROSSO, COMPAR

MELON SOUR 1
VODKA ERISTOFF, LICOR DE MELAO, SUMO DE LIMAO, XAROPE DE ACUCAR

BLIVE SOUR 1
DRAMBUIE, SUMO LIMAO, XAROPE DE ACUCAR

PATRON MARGARITA 1 /13
PATRON SILVER, COINTREAU, SUMO LIMAO

GIN BASIL SMASH 15
GIN OXLEY, SUMO DE LIMAO, XAROPE MANJERICAO, XAROPE ACUC/\R

PINA COLADA 10

BACARDI, SUMO ANANAS, BATIDA DE COCO

NMOCKTAILS 6€

RED BERRIES LEMMONADE

FRUTOS VERMELHOS, GROSELHA, SUMO DE LIMAO, XAROPE DE ACUCAR, AGUA TONICA

STRAWBERRY SOUR

POLPA DE MORANGO, SUMO DE LIMAO, XAROPE DE ACUCAR, AGUA COM GAS

PASSION SOUR

SUMO DE MARACUJA, SUMO DE LIMAO, XAROPE DE ACUCAR, XAROPE DE BAUNILHA

BACARDI 4 8 80
BACARDI 8 10 100
BACARDI SPICED 8 80
BACARDI SUPERIOR 8 80
KRAKEN 1 110
DIPLOMATICO MATUANO 14 140
SANTA TERESA GRAN RESERVA 9 90
SANTA TERESA 1796 15 150
BRANDY MACIEIRA 5 60
HENNESSY 15 150
COURVOISIER 13 130

VODKAS

GREY GOOSE

GREY GOOSE LE CITRON
GREY GOOSE L’ ORANGE
GREY GOOSE LE POIRE
ERISTOFF

ERISTOFF BLACK

CIROC

BELVEDERE

ABSOLUT

BOMBAY SAPPHIRE
BOMBAY BRAMBLE
BOMBAY PREMIER CRU
BOMBAY PRESSE
OXLEY

MARE

BULLDOG
HENDRICKS
NORDES

MONKEY 47
SHARISH

T AO ACOMPANHADOS
D M

WHISKY

DEWAR’S CARIBBEAN
FAMOUS GROUSE

JAMESON

RED LABEL

JACK DANIEL’S

JACK DANIEL’S APPLE
JACK DANIEL’S HONEY

DEWAR’S 12A
BLACK LABEL

MACALLAN DOUBLE CASK 12A
NIKKA FROM THE BARREL

ABERFELDY
CARDHU
BLUE LABEL

GARRAFAS

130
130
130
150
80
70

90

GARRAFAS

120
120
140
120
150
150
130
150
140
180
150

GARRAFAS

80
85
90
85

GARRAFAS

100
110
200
150
150
130
300

CHAMPANHE

MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL 0,75ML
MOET & CHANDON ICE IMPERIAL 0,75ML
MOET & CHANDON NECTAR IMPERIAL 0,75ML
VEUVE CLIQUOT RICH 0,75ML

VEUVE CLICQUOT BRUT

ESPUMANTES

ESP. RAPOSEIRA
RES. DOCE 0.75CL

ESP. RAPOSEIRA
RES. BRUTO 0.75CL

SANGRIAS

MARACUJA

FRUTOS VERMELHOS
MANGA

MORANGO

120
140
130
130
120

50

45

30
30
30
30

JARRO DE 2 LITROS

A CHACA

LEBLON
VELHO BARREIRO

LICORES

ST. GERMAIN 1
BAILEYS

SAFARI

BEIRAO

o)

7

7

7

BEIRAO D’HONRA 9
AMENDOA AMARGA 5
DRAMBUIE ©
MALIBU 7
MACIEIRA CREAM 7
9

DISARONNO

SHOES

PATRON SILVER
PATRON REPOSADO
PATRON ANEJO
SERVICO

PREMIUM

GARRAFAS

100
70
70
70
90
60
90
70
70
90

u h o1 o1 u»n



REFRIGERANTES

GINGER BEER

AGUA 0,33CL

PEDRAS

PEDRAS SABORES 1Mio, MARACUJA, FRUTOS VERMELHOS
SUMO LARANJA NATURAL
LIMONADA

COCA-COLA

COCA-COLA ZERO

FUZE TEA vancaananis, Limio, pésseco
TONICA

GINGER ALE

A NN NN DD NW

REDBULL

CERVEJAS/CIDRA

HEINEKEN 0.25CL
HEINEKEN 0.50CL
DESESPERADOS
BANDIDA DO POMAR
BANDIDA DO POMAR FV

CAFETARIA

CAFE
DESCAFEINADO
CHAS

APERITIVOS

MARTINI (RUBINO/ AMBRATO/ BITTER)
MARTINI (BIANCO/ ROSSO/ FIERO)
VINHO (BRANCO/ TINTO)

VINHO DO PORTO

MOSCATEL

MOSCATEL ROXO

VINHOS

PAPA FIGOS GR (TINTO/BRANCO) 18

PAPA FIGOS ROSE GR (ROSS) 18

LAMBRUSCO D. EMILIA 17.5
(ofo)-Tol-N]

(LI: Al A) N




