

## COCKTAILS

<b>CAIPIRINHA</b> <small>CACHAÇA LEBLON, LIMA, XAROPE DE AÇÚCAR BRANCO VARIANTES: MORANGO, BLACK, MARACUJÁ, MANGA</small>	10	/15
<b>MOSCOW MULE</b> <small>VODKA ERISTOFF, SUMO DE LIMA, XAROPE DE AÇÚCAR, GINGER BEER, ESPUMA DE GENGIBRE</small>	13	
<b>MOJITO</b> <small>BACARDI, HORTELÃ, SUMO DE LIMA, XAROPE DE AÇÚCAR, ÁGUA C/ GÁS VARIANTES: MARACUJÁ, MORANGO</small>	10	
<b>NEGRONI</b> <small>BOMBAY SAPPHIRE, MARTINI ROSSO, COMPARI</small>	13	
<b>MELON SOUR</b> <small>VODKA ERISTOFF, LICOR DE MELÃO, SUMO DE LIMÃO, XAROPE DE AÇÚCAR</small>	11	
<b>BLIVE SOUR</b> <small>DRAMBUIE, SUMO LIMÃO, XAROPE DE AÇÚCAR</small>	11	
<b>PATRON MARGARITA</b> <small>PATRON SILVER, COINTREAU, SUMO LIMÃO</small>	11	/13
<b>GIN BASIL SMASH</b> <small>GIN OXLEY, SUMO DE LIMÃO, XAROPE MANJERICÃO, XAROPE AÇÚCAR</small>	15	
<b>PINA COLADA</b> <small>BACARDI, SUMO ANANÁS, BATIDA DE COCO</small>	10	

## MOCKTAILS

6€

<b>RED BERRIES LEMONADE</b> <small>FRUTOS VERMELHOS, GROSELHA, SUMO DE LIMÃO, XAROPE DE AÇÚCAR, ÁGUA TÓNICA</small>
<b>STRAWBERRY SOUR</b> <small>POLPA DE MORANGO, SUMO DE LIMÃO, XAROPE DE AÇÚCAR, ÁGUA COM GÁS</small>
<b>PASSION SOUR</b> <small>SUMO DE MARACUJÁ, SUMO DE LIMÃO, XAROPE DE AÇÚCAR, XAROPE DE BAUNILHA</small>

## RUM

BACARDI 4	8	80
BACARDI 8	10	100
BACARDI SPICED	8	80
BACARDI SUPERIOR	8	80
KRAKEN	11	110
DIPLOMATICO MATUANO	14	140
SANTA TERESA GRAN RESERVA	9	90
SANTA TERESA 1796	15	150

## BRANDY COGNAC AGUARDENTE

BRANDY MACIEIRA	5	60
HENNESSY	15	150
COURVOISIER	13	130

## VODKAS

GREY GOOSE	13	130
GREY GOOSE LE CITRON	13	130
GREY GOOSE L' ORANGE	13	130
GREY GOOSE LE POIRE	15	150
ERISTOFF	8	80
ERISTOFF BLACK	7	70
CIROC	13	130
BELVEDERE	13	130
ABSOLUT	9	90

## GINIS

BOMBAY SAPPHIRE	12	120
BOMBAY BRAMBLE	12	120
BOMBAY PREMIER CRU	14	140
BOMBAY PRESSE	12	120
OXLEY	15	150
MARE	15	150
BULLDOG	13	130
HENDRICKS	15	150
NORDES	14	140
MONKEY 47	18	180
SHARISH	15	150

TODOS OS NOSSO GINS SÃO ACOMPANHADOS DE ÁGUA TÓNICA PREMIUM

## WHISKY

DEWAR'S CARIBBEAN	8	80
FAMOUS GROUSE	8,50	85
JAMESON	9	90
RED LABEL	8,5	85
JACK DANIEL'S	10	100
JACK DANIEL'S APPLE	10	100
JACK DANIEL'S HONEY	10	100

## WHISKY VELHO

DEWAR'S 12A	10	100
BLACK LABEL	11	110
MACALLAN DOUBLE CASK 12A	20	200
NIKKA FROM THE BARREL	15	150
ABERFELDY	15	150
CARDHU	13	130
BLUE LABEL	30	300

## CHAMPANHE

MOET & CHANDON BRUT IMPERIAL 0,75ML	120
MOET & CHANDON ICE IMPERIAL 0,75ML	140
MOET & CHANDON NECTAR IMPERIAL 0,75ML	130
VEUVE CLIQUOT RICH 0,75ML	130
VEUVE CLICQUOT BRUT	120

## ESPUMANTES

ESP. RAPOSEIRA RES. DOCE 0.75CL	50
ESP. RAPOSEIRA RES. BRUTO 0.75CL	45

## SANGRIAS

MARACUJÁ	30
FRUTOS VERMELHOS	30
MANGA	30
MORANGO	30
JARRO DE 2 LITROS	

## CACHAÇA

LEBLON	12
VELHO BARREIRO	9

## LICORES

ST. GERMAIN	10	100
BAILEYS	7	70
SAFARI	7	70
BEIRAO	7	70
BEIRAO D'HONRA	9	90
AMENDOA AMARGA	5	60
DRAMBUIE	9	90
MALIBU	7	70
MACIEIRA CREAM	7	70
DISARONNO	9	90

## SHOTS

PATRON SILVER	5
PATRON REPOSADO	5
PATRON AÑEJO	5
SERVIÇO	4
PREMIUM	5

## REFRIGERANTES

GINGER BEER	3
ÁGUA 0,33CL	2,50
PEDRAS	3
PEDRAS SABORES LIMÃO, MARACUJÁ, FRUTOS VERMELHOS	3
SUMO LARANJA NATURAL	4
LIMONADA	4
COCA-COLA	3
COCA-COLA ZERO	3
FUZE TEA MANGA-ANANÁS, LIMÃO, PÊSSEGO	3
TÓNICA	3
GINGER ALE	3
REDBULL	4

## CERVEJAS/CIDRA

HEINEKEN 0.25CL	3
HEINEKEN 0.50CL	4.5
DESESPERADOS	5
BANDIDA DO POMAR	3.5
BANDIDA DO POMAR FV	3.5

## CAFETARIA

CAFÉ	1.5
DESCAFEINADO	1.5
CHÁS	2.5

## APERITIVOS

MARTINI (RUBINO/ AMBRATO/ BITTER)	6
MARTINI (BIANCO/ ROSSO/ FIERO)	5
VINHO (BRANCO/ TINTO)	6
VINHO DO PORTO	8
MOSCATEL	5
MOSCATEL ROXO	7

## VINHOS

PAPA FIGOS GR (TINTO/BRANCO)	18
PAPA FIGOS ROSÉ GR (ROSS)	18
LAMBRUSCO D. EMILIA	17.5
COPO	5.5



**B'LIVE**  
Lounge Bar



**B'LIVE**  
Lounge Bar

[f](#) [@](#) [bliveloungebar](#)

NENHUM PRATO, PRODUTO ALIMENTAR OU BEBIDA, INCLUINDO O COUVERT, PODE SER COBRADO SE NÃO FOR SOLICITADO PELO CLIENTE OU POR ESTE FOR INUTILIZADO  
(LI: A1 A) Nº 1 DO ART 135º E DO RJACSR | LP: Nº3 DO ART. 123º DO RJACSR CONJ. C/SUBAL. DA AL B) DO ART. 18º DO RJCE)  
IVA INCLUIDO À TAXA EM VIGOR